lionorarius seu conlralrr. laiilcr (lieiliir Ihicronsiis, Caslcllamis vero

(2) iiarbara vox, i<l osl, capul, \'til^;o AldcrDiisiis, scíMindum vaiTiiii icfíiomiin

cabeza. pn)inirilialiü(i<'iii

.
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Ferriz in Oscha. Xemeno Romeu in Tirassona. Petro de Castelazol ín Cala-

taiub. Petro Roderici in Daroca. Michaele de Sancta Cruce in Turol et in

Faríza. Petro Ortiz in Aranda. Xemeno de Yirera in Epila. Artallo, alferiz

Regis, in Alagon. Blasco Maca in Burgia. Gombaldo de Benavenl in Bel.

Loairench fdio Petri Jubiz in Luna. Pelegrino de Castroazol in Barbastre.

Fortunio de Stada in Stadela.

Sigtnum Berengarii de Parielibus, Notarii Domini Regis, qui hanc car-

tam mandato eius scripsit, mense et anno quod supradixit.

XXXIX.

Absolutio a prwstatione decimarum Verolensi monasterio largita:

anno 1179.

Ex libro dicto Privilegia Verol. monasl., fol. i 2.

Quotieus illud a Nobis petitur quod religioni et honestati convenire dig-

noscitur animo nos decet libenti concederé et petenlium desideriis congruum

impertir! suffragium. Hinc est quod ego Johannes Dei gralia Tirasonensis

Epc, communi consensu fratrum meorum omnium canonicorum Tyraso-

nensis Ecclesise, videlicet Eximini Prioris, et Arcbidiaconorum, Arnaldi sci-

licet et Joannis, et omnium aliorum, concedo tibi W. R. Berolensi Abbati

et ómnibus succesoribus tuis in perpetuum suslituendis, et vobis dileclis fi-

liis ejusdem loci monachis, et universis succesoribus vestris in perpetuum

ibidem substiluendis, libenter et ingenue decimas et primicias et quarlas

Episcopales et omnia jura Pontificalia, que ad Nos oíim spectabant vel

speclare debebant, in bis videlicet locis Bera, Villa majore, Bona mansio-

ne, Piilosa (1), Novercas, Olbega, remisis penilus et sopitis querelis, quas

super predictis decimis et primiciis et sepulturis usque ad hanc diem de

vobis habuimus. Hec omnia vobis ita cum omni integritate concedimus,

ut in pace tensalis et possideatis perpetuo, sine prejuditio illarum pactio-

num, que inler vos et bone memorie Domnum Marlinum Tyrasonensem

Epum. praedecessorem noslrum intercesserunt (2). Et ut istius scripti nostri

(1) Purullosa, hodie Purujosa. (2) V. inslrum. n.^ XXXIII, huyus apénd.
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pagina firmori soliditate consistat, Ego idera Johannes Tirasonensis Eps.

suscribo t et sigillí mei munimine confirmo.

Et ego Eximinus Prior suscribo f (1).

Ego Berengarius suscr. fEgo Arnaldus Archid. suscr. f

Ego Garsia Orliz Archid. suscr. f Ego Sanctius de Cascant suscr. f
Ego Johannes Ameiius suscr. f
Ego Johannes de Molina suscr. i

Ego Pelrus Arcez, Calataiubensis

Prior, suscr. f
Ego Valenlinus Archipresb. suscr. f

Ego Ferrandus suscr. t

Ego Johannes Archid. suscr. f

Ego Garsias Frontínus suscr. t

Ego Bartholomeus Archipresb. sus-

cribo, f
Ego Porto Rotbert suscr. f
Ego Magister Johannes suscr. f

Ego Helias suscr. f
Ego Guerrer suscr. f
Ego Blascus suscr. t

Ego Raimundus de Aierb. suscr. t

Ego Andreas suscr. f
Ego Magr. Hugo suscr. f
Ego Sanctius de Belforat suscr. f
Ego Atho suscr. t

Ego Arnaldus Guillermi suscr. f r.go uuranaos suscr. i

Ego Petrus de Sera suscr. t Ego Petrus Sacrista suscr. t
Pacta carta Era MGGXVHI indiclione xi anno ab Incarnalione Domini

MCLXXViil, xiij die Kals. Febr., luna yijj die Sabbati.

Ego Mons Cajus suscr. f
Ego Galvetus suscr. f
Ego Vilalis suscr. t

Ego Lupus de Galcena suscr. f

Ego Dominicus suscr. f
F.go Guiilelmus suscr. t

Ego Yreneus suscr. f

Ego Sanctius precentor suscr. f
Ego Martinus suscr. f

Ego Romeus suscr. t

Ego Guillermus de Gasifer suscr. f
Ego Petrus de Dona Palaciana sus-

cribo, f

Ego Petrus de Guillermi Arnalt sus-

cribo, t.

Ego Dominicus de Caiat suscr. f
Ego Durandos s;

(2) Grato animo réspice florenlissimum ginta Canonicis subscribentibus conslan-

Turiasonensis Ecclesiae slaluin, quadra- tem: ínter eos dúo Mfl5'Í5/r¿,litulo donaníur.
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XL.

Tramaclio ínter Cíericos parrochm Sli. Petri Francorum de Calal. et

Canónicos Sancti Sepulchri: anno i 178.

Ex manuscriplo Prioris Monterde etabulario sus Eeclesiae parlim transcripto.

Coníirmandiim et testimonio scrípti

Prsesenlibus igitur pateat, et fuluris quod controversia facta fuit Inter

Ilernardum Priorem Sancti Sepulciiri, et Clericos Sancti Petri de Calataiiib,

siiper Ecclesia de Modra, in praesentia Dni Berengarij Tarracon. Archip.

Conquesti sunt enim Clerici S. Petri, et dixeriint quod praedicta Ecclesia de

jure eorum extitit, et ad ius illorum semper spectaverat, pars vero adversa

evidentissinais rationibus in contrarium allegaverat. Tándem cum Dñs Be-

rengarius controversiam Dño Petro Caesaraugustano Epo, de-

legaret terminandam, Dñs vero Caesaraug. Eps. adveniens apud Calataiub

auditis allegationibus utriusque partis.. cum consensu, et conve-

nientia assessorum suorum, videlicet Dñi loannis Tirasonensis Epí. et Gui'

llermi Caesarg. Archidiaconi, et Petri Segontini Archidiaconi, et Bartho-

lomei Archípresbiteri, et Petri Garsiai Prioris, et aliorum quam plurium

proborum Clericorum, ínter iam dictum Priorem S. Sepulchri, et Clericos

S. Petri, tractavit de concordia litelam sub ciñere sepulta.

Concordiae vero modus talis processit, quod Clerici S. Pelrí quidquid ju-

ris habere affirmaverant in sapedicta Eccla., vel habere videbantur, totum

spontanea volúntate dimitterent, et Bernardo Priori S. Sepulchri et suc-

cessoribus eíus iam dictam Ecclesiam cum ómnibus oblalionibus defunc-

tionibus, decimis, primiciis, et suis pertinentiis jure perhenni in perpetuum

concederent.

Hanc autem ex concordia factam donationem Dñs Johannes Tirasonensis

Eps., bono animo et spontanea volúntate, cum assensu, et volúntate tolius

Galataiubensis Capitidi, Bernardo Priori S. Sepulchri, et successoribus eius

in perpetuum concessit, laudavit, et in praesenti tradidit, tali modo ut dic-

tu3 Prior S. S^p., et successores sui Dño Johanni Tirason. Epo., et succes-

soribus eius ccí^nam, et quartas suas in eadem Ecclesia íideliter persolvant.
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etomniajura episcopalia observent, et observan faciant. Ut autem firraa

sigilli mei, et Dñ¡ Petri Cesaraug. lipi. impressione signamiis.

Huius concordia, sive donationís testes sunt visores, et auditores

Domnus Blasco et Domnus Elias Tirason. Eccl. Canonici.

De Glericis vero Calataiub. Raimundus de Basaz, Fernandus Sci. Salvato-

ris, Sancius Sci. Salvatoris.

Actum est auno Incarnat. Dñicai M."C."LXX nili." siib Era M.CC.XYI,

in mense Junio, in octavis Apost. Petri et Pauli.

Ego Joliannes Tirassonensis Dei gra. Eps. hoc tam scriptum qiiara donati-

vuQi laudo, et proprise manus suscriptione | coníirmo.

Et Ego Petrus Cesaraug. Eps. in testimoniuin suprascripti corara me fací»

propria manu f subscribo.

P. Seguntinus Archs. confirmat.

Raimundus Scriptor hanc cartam seripsit, et hoc signura f propria manu

fecit.

Data apud Calataiub.

XLI.

Jldephonsus II Árag. Rex sarracenoruni de Vera agros et omnia hona

Yerolensi monasterio donal: anno 1194.

Ex libro dicto Privilegia eiusdem monaslerü, fol. 15 verso.

Sit notum cunclis quod Ego lldefonsus Dei gratia Rex Arag. Comes

Barcli. et Marchio Provincie, ob remedium anime mee et parentum meo-

rum, dono atque in perpetuum concedo Dño Deo et Guillermo Raimundi

Abbati de Berola, et loti ejusdem loci conventui, omnes heredilates et do-

mos, et omne heremum et populatum, et quidquid sarraceni de Vera ba-

bebant et tenebaut in aquis, et terris, et herbis, et arboribus, et pascuis

et vineis, et in ómnibus aliis que supradiclis sarracenis pcrtincbanl, ct

eorum usibus pertinere debebant in Vera et eius termino, sicut melius

ipsi sarraceni habuerunt et tenuerunt, i la ut de cclero jara dicli sarra-

ceni nicbil ibi vobis et vestris demandare possinl aliqua l alione vcl me-

dio. Insuper convenio vobis bona tidc quod faciam vos et vestros securos
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et liberos de illis morabetinis quos Episcopus et conventus Tirassonen-

sis (1) a vobis exigebant pro Micaele de Vaiamazano et uxore sua, ita quod

de cetero non teneamini eis responderé, nec ipsi habeant potestatem illos

morabelinos a vobis exigere propter hec supradicta.

Ego Guillermus Raimundi iam diclus Abbas de Berola, et totus conven-

tus eiusdem loci absolviraus vobis Dño Regí siipradiclo et vestris, quidquid

nos habere debemus ulla ratíonevel medio (2) sicut ad nos per-

tinet per donatlvum quod nobis fecerat Michael de Vaiamazano in suo tes-

tamento et sua uxor María Gomiz.

Sigfnum lldefonsi Regis Aragonum Comiíis Barch. et Marchionis Pro-

vin cíe.

Facta carta apud Alfagerin, mense Septembris, Era MCCXXXlí, regnante

me Rege in Aragone in Barchinona et in Provincia. Epo, J. Frontini in

Tirassona. Epo, Raimundi in Cesaraugiista. Episcopo Ricardo in Oscha.

Ferrando Roderici slante seniore in Turollo et in Darocha et Calatajub.

García de Albero in xVranda. Micaele de Sta. Cruce in Borgia et Epila.

Tarino in Tirassona. Berengario de Atenea in foera et in Alfagerino. Ar-

tallo in Alagon. Petro Cesse síante maiorídomo Regís.

Signum Berengarli de Parietibus notarii Dñi Regis qui hanc cartam eius

mandato scripsit.

XLII.

Donatio seu infendatio oppidi de Leitago cuidam nohili, qui ejus dominium

transferí monasterio Verolensi: 1131.

Ex libro dicto Privilegia monast. Verol, fol. 79.

Sit ómnibus notum et manifestum quod ego llf. (Ildefonsus) Dei gratia

Rex Aragonum, Gomes Barch. et Marchio Prov. pro me et per omnes suc-

cesores noslros dono, laudo et concedo, et per hanc scripturam confirmo

tibi Michaeli de Vaiamazano omnique generationi et potestali tue in per-*

petuum, castrum et villam de Leitaco cum ómnibus introitibus et exitibus,

(1) Capitulum sub Canónica Augusli- (2i Sunt aliqua verba é perg'ameno

niana vivenlem conuentum voeat» abrasa.
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cum hominibiis et feminabus ibi nunc et de cetero habitantibus cum aquis,

pascuis, silvís et nemoribus, et cum ómnibus termínis et pertinentiis suis,

heremis et populatis, cultis et incultis pertineiitibus de jure eidem castro

et ville. Hoc modo videlicet, quod tu et generatío tua et posteritas babea-

tis, teneatis atque possideatis perpetuo jure hereditario prediclum castrum

et viilam; siib hoc tamen pacto etconditione, quod semper tu, et quicumque

successorum tuorum prefatum oppidum et villam tenuerit faciatis per me

et per succesores nostros de castello i lio pacem et guerram quotiescumque

a me, vel a meis, vobis mandatum fuerit. Nec etiam umquam tu vel tui

faciatis guerram nec maium mi vel meis vel terre mee aliqua racione sive

occasione, nisi ego vel mei te vel tuos de propriis hereditatibus exheredare-

mus, ita injuste quod non vellem audire vel faceré directum in Curia nos-

tra. Prefatum autem castellum et villam cum ómnibus suis pertinentiis,

prout supra diclum est, dono et concedo tibi Michaeli de Yaiamazano óm-

nibus que generationibüs et posteritatibus tuis pro donativo propter quod

michi fideliter servis et per excambio illius tue hereditatis quam habes in

Limpiaco (1) quam michi donas et a te illam Ego recipib, ac habeo, et

data est michi, salva tamen mea meorumque fidelitate per síecula cuneta.

Dat apud Calat. mense Septembris Era MGCXXVIIÍ.

Sigfnum llf. Rcgis Arag. Comitis Barch. March. Prov. qui hoc laudat

et confirmat.

Hujus reí testes Joanne Frontino existente Episcopo in Tirasona. Rai-

mundo de Castellazolo in Gaísaraugusta. Ricardo in Oscha. Fernando Piode-

rici existente Seniore in Calataiub et in Daroca, Br. (Berengiier) d'Atencia

in Cesaraugusta et in Aima (2) Garcia Urtiz in Aranda, ipso W. de Ya-

iamazano in Epila et in Orrea.

Signum loannis de Berachio Dní. Regís notarii, qui hoc scripsit, mense et

Era que supra.

Translatio dominii et homagüm facíim Abhati.

In Dei nomine. Notum sit ómnibus hominibus, quod ego Michael de Va-

lamazano, el ego Maria Gómez uxor eíusdem Michael, cum filiis nostris

l'Petro de Yaiamazano et Valerio et Sanctia Gómez, damus et offerimus bono

{{) Vicus Lumpiaque.

TOMO XLTX.
(2) Forle Aierv?

50
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animo d spontanea volunlate, pro remisione omnium pecatorum nostrorum

et parentiim nostrorum, Deo el Sánete xMarie de Beroia et W. R. abbati

eiusdem loci et fratribus ibidem Deo servientibiis, tam presen tibus quara

futuris, castrum et villam de Leitago, quam dedit nobis lldephonsus Rex

Aragonis. Hanc inquam villam et castrum damus, cum ómnibus introili-

bus et exilibus suis, cum hominibus et feminabus ibi nunc et de cetero

habitantibus, cum aquis et molendinis, pascuis, sihis, nemoribus, vineis et

cum ómnibus pertinenlils et terminis suis, heremis et populatis, cultis et

incuUls, pertinentibus eidem castro et ville ut habeant ea et possideant,

predíctus Abbas et fratres de Berola perpetuo iure hereditario ad faciendum

in propriam voíuntatem sunm, venderé, impignorare et daré, et quidquid

eis placuerit faceré per sécula cunda, amen.

lii quicumque voluerit hoc donativum violare veí infringere sil anathe-

matizatus, et maledictus, cum Datan et Abiron, quos vivos absorvuit tér-

ra. Et sunt testes et cabezaleros de hoc donativo, qui viderunt et audie-

runt, Dopnus Anaia et Dopnus Sancius, cognati eiusdem Michael de Vala-

mazano, et Petrus López qui tenebat castrum illud per Michaelem de Va-

lamazano, et fecit de illo homagium Abbatti (1).

Factum est hoc donativum in mense Novembris sub era MCCXXXÍ, reg-

nante Ildefonso Rege in Aragone el in Barchin. et in Provincia. Joanne

Frontini existente Eplscopo in Tirassona. Raimundo de Castellazolo in Ce-

saraugusta. Ricardo in Oscha. Michaele de Valamazano Seniore in Epila

et in Orrea, et in Aranda. Ferrando Roderici in Calataiub et in Daroca et

in Turol. Tarino in Tirassona. Michaele de Sancta Cruce in Burgia. Be-

rengario de Entenzia in Csesaraugusía.

(-1) Nolabiles sunt híB scriptur-ie adslu- Hule similia suiil alia pliira inslrumen-

dium juris feudalis Aragonum, qua de la in eodem libro transcripta, continentia

causa, ct subscriptionum erg-o, eas hic in- donaliones vicorum, de í'ozuel (fol. 89)

cl'idere opporlunum visum fuit. el aliorum.
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XLlll.

Carta venditionis: anno H75.

Exms. Prioris Meriende, (i)

^
In Dei nomine hec est carta de vendicione quam í'acimiis Ego Don.

Erbass et uxor mea Donna Sancia vobis D. Lop. de Murzaual. Per hanc
scripturam vendimus vobis illas casas que fuerunl de Domingo Johannes
pro V. morabelinis lopinis et medio, bonos et de peso. Sunt illas casas in

Alpharella: habet fronlaciones de una parle la carrera publica, et de alia

parle illas casas de Sancia la barbuda, et de alia parte casas de Marcuyz,
et alia parte casas de Per iíer et de suis frahibus. Sicut islas fronlacio-

nes incíudit... ceL Et de isla vendicione donamus vobis fidancia de sal-

vedat a fuero de térra a Don Bernart de Fontova. Et de hoc sunt testes

qui viderun!, et audierunt Johan de Pedric et Garcías Cascant, et de precio
nichil remansit: aliala pagada lili. ss. {solidos!) et medio. Facía Carla in

mense Januarijs, Era M.CC.XIII.

XLIV.

Donatio conjuyum quí, íilulo precario, corpora el bona sita Dominico Sepul-

chro donanl. anno 1177.

Ex ms, Prioris Monterde-

In Dei nomine et eius gralia. Ego Don Gonzelines et Donna Albira

mea mulier, placuit nobis libenti animo et spontanea volúntate, et dona-
mus nos ad Deo et ad illo Sancto Sepulcro de Jerusaiem bivos et mortuos,
cura totas nostras chasas de Borga, et cum tola nostra hereditate, sine

vi) Inler alias scripliiras liybridolalino nam et mores et nummos illius reg-ionis

exaralas, quas eruditus lile Augustinia- indicat, et cliam ad íilológiea sludia com-
nusc tabulado Ecclesiíc suíc (ranscripsit paranda, cpiibiis nostra jetas indulget,
libet hanc breviusculam edendan eligere, u lilis videtur.
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uUo relinimenlo, que non ibi facimus. In lalí vero convenio, que üonna Aí-

bira sedeat de sua vita in sua chasa, et habeat vitum et vestitum de sua

heredilate, et de hoc quod inde remanserit de illa hereditate, vel illo Prior

DonBernart d'Ager (1), vel illos alios fraires de Scti. Sepulcri comendave-

rint ad donna Albira, que illa que sedat inde fidele et verdadera ad Deo et

ad Sci. Sepulcri et ad suos fraires. Et post obitum eius que remaneant illas

casas et illa hereditate ad Deo et ad Sci. Sepulcri et ad illo Prior et ad

illos fraires qui ibi fuerint, qui sunt ad servicio de Deo et Sci. Sepulcri, ad

faciendam suam propiam voluntatem per sécula cuneta, amen. Iit si de illa

hereditate non potuerit exire vitum et vestitum ad donna Albira que compu-

tet donna Alvira cum illo Prior aut cum illos fraires de Sci. Sepulcri, ad

quibus illo Prior lo comandaverit hoc quod exit de illa hereditate, et si non

potuerit abastare unde abeat vitum et vestitum de sua hereditate que do-

nent ei illo Prior, aut illos fraires ad quibus illum lo mandarat la fallida, ' ^

que non cuplet de sua hereditate, et hoc donativum fuit factum ad Deo

et illo Seto. Sepulcro et ad illa chasa de Sci. Sepulcri de Calataiub, et ad

illo Prior Don Bernart d'Ager, in Mense marcio die Jovis, XI III Kal. Apri-

lis Et ego Don Gonzelines et donna Albira daraus fidanza de salvetate de

isto suprascripto donativo, ad vos Don Bernart dager Prior, a fuero de ter-

rra Don Ruffat. Sunt testes et auditres et visores de hoc suprascripto

Don Ramón Palma, et García de Cascant. Et soltavit illo Prior Don Ber-

nart d'Ager debita quam debeant daré Don Gonzelines et Donna Albira.

XIlll. M.' et, VI. si. in diños (2).

Facta carta et donacionis in Era M.*" CC."' XV.'''. Adefonsus Rex in Ara-

gone et Comes in Barchinona.

Epcs. John. Frontín in Tarazona, et in Calataiub.

Epc. Petrus in Saragoza.

Don Blasco Maza Sénior in Borga.

Don Exemin Romeo in Tarazona.

Don Artal in Alagon.

Don John. Alar scripsit et hoc signum fecit.

(1) Bernart dager.

(2) Qualordecim morabetinos et sex solidos in dineros?
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XLV.

Ildephonsiis II Aragón. Rex, Canónicos Pinnatenses Capéllanos Regios

inslituit: 1187.

Ex arch. Collegialis Eccles. B. Marise ap. Calat,

Bono et equo convenit loca religiosa semper manuteneri et defendí, et

ea ad honorem et laudem Dni. nostri Jesu Xpi. donis et possessioni-

bus augmentan, et etiam Iota mentís devotíone íncesanter ad incrementum

perducere. Ea propter Ego AA (Alphonsus) Deí gratía Rex Aragonum,

Comes Barchínone et Marquio Provintie, ob remedium anime mee, meo-

rumque parentum, recípio in protectione et defensíone noslra nostrorum-

que succesorum domum Sánete Marie Pinna, et vos Priorem ejusdem et

Xll fratres et Canónicos regulares ibidem commorantes, et omnes eorum

res ac possessiones mobiles et inmobiles, quas hodie possident, vel in an-

tea Domino annuente possidebunt, tam presentes quam eorum subsequen-

tes in perpetuum, cosque omnes tam futuros quam presentes in nostros

meorumque successorum titulo presentís scripture in perpetuum adscribo

propios Sacerdotes et Capellanes.

Dono insuper laudo et concedo ac per presentes aucthorizo dicte eccle-

sie de Pinna, et vobís Priorí eíusdem et Xll Sacerdotibus propiis Capella-

nísmeis, tam presentíbus quam futuris, quadraginla morabetinos Lupinicos

boni auri, ad opus índumentorum predíctorum fralrum, singulis annis in

pace et sine contradictione in portatíco meo de Calataiub recipiendos.

Quicumque vero hanc nostram constitutionem sciens aliquomodo contra

ipsius thenorem venire temptaret, aut in aliquíbus rebus eorum, quas in

presentí habent vel in antea Domino annuente sunthabiturí, dampnum sive

iacturam inferret, a Sacrosanto Domini nostri Jesu Xpi. corpore et san-

guine alíenus fíat, meeque dignitatis regie reus et transgressor semper

existat, ni digne resipiscens congrua satisfactione male facta emenda-

verit. Actum est hoc apud Calataiub, Era MGCXXV. pridie Kalendas Fe-

bruarij.

Pelegríno Castellazol domino in Barbastro—L. de Enlenza in Cesarau-

gusla—Artaldo in Alagone—Pedro de Orrea in lipíla—García Orliz in
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Hiela—Marcho Ferriz in Osea—Forlun de Yergua in Un Castello—Tarino